СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙПОТРЕБСОЮЗ

ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КООПЕРАТИВНЫЙ  ТЕХНИКУМ»

ЧПОУ «Кооперативный техникум»

               ПРИКАЗ

от «31» августа 2023 г.                       г. Минеральные Воды                      № 35

О назначении ответственного за организацию работы

по профилактике терроризма и  экстремизма

на 2023-2024 учебный год

Во исполнение положений Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденного приказом

Президента РФ от 28.12.2018 года № ПР-2665, в целях повышения эффективности мер,

направленных на противодействие влиянию экстремистской идеологии и недопущение

вовлечение детей и молодежи в деятельность радикально настроенных и

террористических групп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и  экстремизма на 2023-

2024 учебный год.

2. Утвердить Инструкции по антитеррористической безопасности.

3. Назначить ответственным  за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности  объекта (территории),  организацию работы по

профилактике терроризма и  экстремизма,  исполнение Плана мероприятий по

профилактике терроризма и  экстремизма на 2023-2024 учебный год штатного

преподавателя филиала техникума Бондарь Е.С.

4. Ответственному за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности  объекта (территории) Бондарь Е.С.:

4.1 Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с учетом

возможных рисков влияния экстремистской идеологии на обучающихся.

4.2 При выявлении обучающихся, склонных к совершению противоправных действий  и

подверженных влиянию экстремистски настроенных группировок, проводить

профилактическую работу с привлечением сотрудников правоохранительных органов, а

также закрепленными за обучающимися кураторами.

4.3 Запланировать и провести в течение года в онлайн и офлайн режимах мероприятия

направленные на  противодействие идеологии  экстремизма и терроризма.

4.4.В соответствии с Планом мероприятий по профилактике терроризма и  экстремизма

на 2023-2024 учебный год ежемесячно проводить  с обучающимися учебные

мероприятия по антитеррористической безопасности.

5. Заместителю директора по УВР Степаненко М.В., кураторам групп  в соответствии с

Планом мероприятий по профилактике терроризма и  экстремизма на 2023-2024

учебный год организовать с обучающимися  диагностики, тестирования, анкетирования,

опросы, беседы направленные на противодействие влиянию экстремистской идеологии

и недопущения вовлечение детей и молодежи в деятельность радикально настроенных и

террористических групп.

6. Кураторам групп:

7. В соответствии с Планом мероприятий по профилактике терроризма и  экстремизма

на 2023-2024 учебный год проводить в онлайн и офлайн режимах беседы,  уроки,

круглые столы и другие внеклассные мероприятия.

8. Незамедлительно сообщать администрации техникума о фактах выявления

обучающихся, склонных к совершению противоправных действий и подверженных

влиянию экстремистски настроенных группировок.

9. Организовать занятость обучающихся «группы риска» с использованием

возможностей образовательных, спортивных, досуговых организаций, учреждений

культуры, молодежных общественных объединений по вовлечению обучающихся в

полезный досуг.

10. Провести в онлайн или  офлайн режимах  родительские собрания  на тему

«Усиление  родительского контроля деятельности обучающихся в Интернете,

предупреждение влияния «опасных» сайтов и социальных групп».

11. Охранникам филиала техникума обеспечить пропускной режим на территории

филиала техникума.

12. Контроль за исполнением Плана мероприятий по профилактике терроризма и

экстремизма на 2023-2024 учебный год оставляю за собой.

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор филиала  техникума     Р.Н. Маслова